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Jest to syntetyczny morfinianowy lek przeciwbólowy o narkotycznym 
działaniu agonista - antagonista. Jest zwykle używany przed- , śród- i 
pooperacyjnie, ponieważ poprawia samopoczucie zwierzęcia-pacjenta po 
bolesnej operacji. Swój efekt przeciwbólowy wywiera drogą centralnego 
układu nerwowego, działając na µ-recptory, co w rezultacie daje zniesienie 
odczucia bólu, depresję układu oddechowego, zwężenie źrenic i dobre 
samopoczucie. Stymulacja κ-receptorów przez butorfanol daje w rezultacie 
analgezję i uspokojenie przy niewielkim wpływie na układ naczyniowo-
sercowy. Analgezja powodowana przez ten lek charakteryzuje się zatem 
mniejszą liczba reakcji negatywnych niż w przypadku innych opioidów. 

Jego działanie jest natychmiastowe po podaniu dożylnym, podczas gdy po 
podaniu podskórnym działa po ok. 30 min. Jego okres półtrwania eliminacji 
wynosi 1,64 h i 3,16 h odpowiednio po podaniu dożylnym i podskórnym. 

Największe stężenia występują w wątrobie, nerkach i jelitach ale lek także 
koncentruje się w płucach, sercu, tkance tłuszczowej i krwinkach. Rozpad 
butorfanolu przez hydroksylację, N-dealkilację i sprzęganie ma miejsce w 
wątrobie. Stosowania tego leku należy zatem unikać u pacjentów z 
niewydolnością serca, wątroby i/lub nerek. 

Lek przekracza barierę łożyskową i przechodzi do mleka matki. 

U niektórych gatunków zwierząt butorfanol wykazywał działanie 
przeciwkaszlowe. 

Działania niepożądane  

Znanymi działaniami ubocznymi są sporadyczny brak apetytu, rzadziej 
uspokojenie (sedacja), wymioty czy biegunka. Ogólnie, lek musi być 
stosowany ostrożnie u starszych bądź osłabionych zwierząt. U koni większe 
dawki mogą prowadzić do oczopląsu, drgawek i zmniejszonej perystaltyki 
albo wzbudzić pobudzenie centralnego układu nerwowego objawiające się 
wzmożonym poruszaniem, podrzucaniem/potrząsaniem głową itd.  W 
jednym przypadku podano, że królik przejawiał nadmiernie pewne siebie 
zachowanie po przyjęciu butorfanolu. 
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Leczenie nie powinno przekraczać 7 – 8 dni. Przedłużone stosowanie może 
doprowadzić do fizycznego uzależnienia albo zmniejszenia reakcji 
organizmu na przepisaną dawkę. 

W przypadku kiedy ten lek jest podawany równocześnie z innymi środkami 
działającymi depresyjnie na działanie centralnego układu nerwowego 
(alkoholem, środkami przeciwbólowymi, antyhistaminowymi, 
barbituranami, fenotiazynowymi lekami uspokajającymi) dawka butorfanolu 
powinna być ponownie rozważona, bo może zaistnieć potrzeba jej 
zmniejszenia; równoczesne podawanie może prowadzić do dodatkowej 
depresji centralnego układu nerwowego i/lub depresji układu 
oddechowego. Jeden z producentów (Fort Dodge, USA) mówi wyraźnie na 
temat stosowania tego leku u gryzoni i królików: „ Nie jest zalecane 
podawanie jakichkolwiek innych leków uspokajających bądź 
przeciwbólowych podczas leczenia Torbutolem [= butorfanol] ponieważ 
mogą one spowodować efekt addycji /czyli ich działanie sumuje się/”. 

Dawkowanie  

Morphasol (Dr. E. Gräub, CH) susp (zawiesina) 0.1-0.5 mg/kg  
   q 2-4 h; IV, SC 

Torbugesic (Fort Dodge, USA) susp 0.1-0.5 mg/kg  
     q 2-4 h; IV, SC 

Torbutrol (Fort Dodge, USA) tab (tabletki) 0.1-0.5 mg/kg  
     q 8-12 h ; PO 

Stadol NS (Bristol-Myers Squibb, USA) susp 10mg/ml bottle   
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